
1 
 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Souhrn výsledků 

23. schůze rady města konané dne 31. 10. 2023 

Rada města  

a) bere na vědomí 
1. Výroční zprávu Základní školy Šenov, Radniční náměstí 1040, příspěvková organizace. 
2. Akční plán investičních akcí v roce 2024. 

3. zápis z 12. jednání komise dopravní a bezpečnosti, konaného dne 9. 10. 2023. 
4. zápis z 11. jednání komise kulturní, konaného dne 11. 10. 2023. 

5. zápis č. 7/2023 likvidační komise města Šenov ze dne 25. 10. 2023. 
6. žádost  o prodloužení smlouvy o nájmu části pozemku p. č. 64/2, k. ú. Šenov 

u Ostravy, pro umístění zařízení sloužícího k poskytování prodeje se sortimentem bez 
tabákových výrobků a alkoholu – přívěsného vozíku o velikosti do 3 m2. 

7. žádost  o pronájem části stěny zastávky MHD Škrbeň, na ul. Frýdecká, na 
pozemku p. č. 4102/5, k. ú. Šenov u Ostravy, pro umístění reklamního poutače 
Autoslužby Janoušek s.r.o. 
 

b) schvaluje 

1. program schůze rady města. 

2. kontrolu plnění úkolů uložených radou města. 

3. vyřazení a likvidaci majetku Základní školy Šenov, Radniční náměstí 2040, města Šenov 
a Městské policie Šenov. 

4. rozpočtová opatření č. 37 – 43/2023 dle předloženého návrhu. 
5. splátkový kalendář na úhradu pohledávky č. 20230289 ve výši 72.094,08 Kč žadateli 

firmě FÜLÖP REST s.r.o. dle předložené žádosti. 
6. peněžité dary spolupracovníkům města dle návrhu. 
7. úřední dny a provozní dobu městského úřadu v prosinci 2023 dle předloženého návrhu. 
8. příspěvek na úpravu zevnějšku při účasti na slavnostních obřadech pro oddávajícího        

a matrikářku za jeden obřadní den s účinností od 1. 1. 2024, dle návrhu. 
9. prodejní cenu pohlednice města Šenov ve výši 7,00 Kč dle návrhu s účinností od                 

1. 11. 2023. 

10. uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 
území Moravskoslezského kraje městskou hromadnou dopravou mezi 
Moravskoslezským krajem a městem Šenov. 

11. poskytnutí dotace Radce Hulínové, bytem Šenov, na ČOV ve výši až 23.000,00 Kč                 
a zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace, po realizaci a kontrole 
provedení ČOV. 

 

MĚSTO ŠENOV 
Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 

okres Ostrava-město 



2 
 

12. uzavření smlouvy o nájmu bytu mezi městem Šenov a , na nájem bytu č. 5 
v DPS II, v Šenově, ul. Za Pomníkem 13, nacházející se na p.č. 3399/1, zapsané na listu 
vlastnictví č. 1, vedeném pro obec Šenov a k.ú. Šenov u Ostravy u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, s účinností od 1. 11. 2023, za 
podmínek v ní sjednaných, s úpravou.  

13. zveřejnění záměru změnit smlouvu o nájmu evidovanou na MěÚ pod č. 323/2017 ze 
dne 3. 1. 2018, kdy změnou smlouvy dojde k úpravě – prodloužení délky nájmu do        
31. 12. 2024. 

14. zveřejnění záměru změnit smlouvu o nájmu evidovanou na MěÚ pod č. 361/2019, kdy 
změnou smlouvy dojde k úpravě – prodloužení délky nájmu do 31. 12. 2026. 

15. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 3725, 
k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu sjezdu k pozemku p. č. 3717, k. ú. Šenov u Ostravy, ve 
prospěch vlastníka pozemků p. č. 3717 (PROFICOLOR s.r.o.) za jednorázovou náhradu 
ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby včetně ochranného pásma vymezenou 
geometrickým plánem pro vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 350,00 Kč za každý 
další započatý 1 m2. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude 
vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

16. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 3908, 
3591, 3553/1, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu „Optimalizace traťového úseku Havířov 
(včetně) – zastávka Havířov střed (mimo) ve prospěch Správa železnic, státní organizace 
a ČD-Telematika a.s.  

na p. č. 3591: provozní soubory PS 12-01-11 (Žst. Havířov, staniční zabezpečovací 
zařízení), PS 12-02-51 (Žst. Havířov, DOK a TK), PS 13-01-21 (Havířov – Ostrava 

Bartovice, úprava traťového zabezpečovacího zařízení) a PS 00-02-51 (Albrechtice u 

Českého Těšína – Ostrava Bartovice, DOK ČD-T), plocha služebnosti 584 m2, 

na p. č. 3553/1: provozní soubory PS 12-02-51 (Žst. Havířov, DOK a TK), PS 00-02-51 

(Albrechtice u Českého Těšína – Ostrava Bartovice, DOK ČD-T) a PS 13-01-21 (Havířov – 

Ostrava Bartovice, úprava traťového zabezpečovacího zařízení), plocha služebnosti 107 m2, 

na p. č. 3908: provozní soubory PS 12-03-61 (Žst. Havířov, přeložka TTS 6/0,4kV č. 812, 
813), stavební objekt SO 12-86-03 (Žst. Havířov, kabelové rozvody 6kV), SO 12-88-04 

(Žst. Havířov, uzemnění TTS č. 812, 813), plocha služebnosti 87 m2, 

které budou ve vlastnictví budoucí oprávněné osoby („Inženýrská síť“), (Pozn. TTS = 
traťové trafostanice, DOK = dálkový optický kabel, TK = traťový kabel). 
U PS 00-02-51 bude vlastníkem ČD Telematika a.s., u ostatních SO/PS bude vlastníkem 
Správa železnic, státní organizace. 
Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného břemene – služebnosti bude dle 
znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. 
Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 



3 
 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

17. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 3759, 
k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu vodovodní přípojky k pozemku p. č. 3799, k.ú . Šenov 
u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 3799  za jednorázovou náhradu 
ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby včetně ochranného pásma vymezenou 
geometrickým plánem pro vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 350,00 Kč za každý 
další započatý 1 m2. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude 
vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

18. Plán zimní údržby a opatření na sezónu r. 2023/2024 pro město Šenov – místní 
komunikace, chodníky a průjezdní úseky silnic. 
 

c) uděluje 

1. souhlas k posílení fondu investic Knihovny & Šenovského muzea, p. o., z rezervního 
fondu ve výši 15.000,00 Kč. 
 

d) rozhodla 

1. o poskytnutí dotace z rozpočtu města Šenov na rok 2023 Jiřímu Spratkovi, bytem 
Šenov, na podporu činnosti „oprava kříže č. 12“ na p. č. 4621 v k. ú. Šenov u Ostravy ve 
výši 49.500,00 Kč a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto 
žadatelem. 

2. pověřit finanční odbor uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace             
s  Jiřím Spratkem, bytem Šenov, ve výši  49.500,00 Kč na podporu činnosti „oprava kříže 
č. 12“ na p. č. 4621 v k. ú. Šenov u Ostravy. 

3. o navýšení základního nájemného u smluv s inflační doložkou u bytů v DPS I. a II. u nově 
uzavřených nájemních smluv na výši 85,00 Kč/m2/měsíc, s účinností od 1. 11. 2023. 

4. o navýšení základního nájemného u smluv bez inflační doložky pro stávající nájemce 
bytů DPS I. a II. o  20  % Kč/m2/měsíc, s účinností od 1. 1. 2024. 

 

e) souhlasí 
1. s využitím kluboven s možností přespání v prostorách Staré školy Šenov v termínu           

3. 11. 2023 (pátek) od 15:30 hod. do 4. 11. 2023 (sobota)  09:00 hod. (4. skautský oddíl 
Šenov) a 17. 11. 2023 (pátek) od 16:00 hod. do 18. 11. 2023 (sobota) 12:00 hod. (oddíl 
ENTER) pro oddílové děti střediska Junák – český svaz, středisko Šenov. 

2. s využitím kluboven s možností přespání v prostorách Staré školy Šenov v termínu dne 
2. 12. 2023 (sobota) od 12:00 hod. do 3. 12. 2023 (neděle) 12:00 hod. pro oddílové děti 
Pionýrské skupiny Šenov. 

 

f) odkládá 

1. projednání bodu 23.9.22 (zřízení služebnosti a souhlas s umístěním stavby na pozemku 

města  

 



4 
 

g) vyslovuje 

1. souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v celkové částce 10.000,00 Kč od manželů 
 Šenov, pro Základní školu Šenov, Radniční náměstí 1040, příspěvková 

organizace. 

 

h) postupuje ZMě 

1. Akční plán investičních akcí v roce 2024. 

2. k projednání návrh rozpočtu města Šenov na rok 2024 s doporučením rozpočet schválit 
na prosincovém zasedání ZMě. 

 

i) doporučuje ZMě 

1. schválit střednědobý výhled rozpočtu města Šenov na r. 2025 – 2026 dle předloženého 
návrhu. 

2. schválit závazný metodický pokyn k provádění změn rozpočtu v roce 2024. 

3. rozhodnout o mimořádných odměnách uvolněným členům zastupitelstva města dle 
návrhu. 

4. rozhodnout o mimořádných odměnách neuvolněným členům zastupitelstva města dle 
návrhu. 

5. o peněžitých plněních fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za 
výkon funkce člena a zapisovatele výborů, komisí, aktivu a zvláštních orgánů obce. 
 

 

 

Šenov 1. 11. 2023 

Zapsala: Ing. Blažena Preinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Blažek     Ing. Tomáš Holuša                                            

místostarosta                                                       starosta 


